

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R6吉土 国道193号 吉・美郷照尾 道路工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,596,309		
道路土工		式	1		12,177,553		
路床盛土工		式	1		269,925		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	6,000	240,000		単 1号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	90	332.5	29,925		単 2号
路体盛土工		式	1		546,634		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	90	5,910	531,900		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	736.7	14,734		単 4号
路体盛土工(ICT)		式	1		1,427,210		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,900	241.9	1,427,210		単 5号
盛土材運搬		式	1		9,291,820		
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	6,600	220.7	1,456,620		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,640	1,180	7,835,200		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 国道 1 9 3 号 吉・美郷照尾 道路工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形工 (ICT)		式	1		641,964		
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め:無し	m2	1,220	526.2	641,964		単 8号
法面工		式	1		308,210		
植生工		式	1		308,210		
種子散布	種子規格:在来種,肥料:無し,施工規模:1000m2以上	m2	1,190	259	308,210		単 9号
排水構造物工		式	1		7,535,953		
作業土工		式	1		219,988		
床掘り	土質:土砂	m3	30	224.2	6,726		単 10号
床掘り	土質:土砂	m3	100	253.4	25,340		単 11号
埋戻し	土質:土砂	m3	6	1,807	10,842		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	2,924	87,720		単 13号
基面整正		m2	200	446.8	89,360		単 14号
排水工		式	1		3,887,595		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 国道 1 9 3 号 吉・美郷照尾 道路工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小段排水	U型側溝の種類:鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, U型側溝の規格:240 240×240×600	m	207	7,578	1,568,646		単 15号
張りコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),コンクリート夜間割増:無し	m2	243	9,543	2,318,949		単 16号
かご工		式	1		2,860,000		
ふとんかご	幅:120cm,高さ:50cm,種別:スロープ式,規格:高さ50cm×幅120cm,詰石種類:割栗石,詰石規格:150~200	m	200	14,300	2,860,000		単 17号
水路工		式	1		568,370		
2号水路工	内幅:0.8m,内高:0.6m,コンクリート規格:18-8-25 BBorN W/C≦60%	m	11	43,190	475,090		単 18号
4号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBorN W/C≦60%	箇所	1	93,280	93,280		単 19号
付帯工		式	1		287,551		
作業土工		式	1		18,181		
床掘り	土質:土砂	m3	9	224.2	2,017		単 20号
埋戻し	土質:土砂	m3	4	2,924	11,696		単 21号
基面整正		m2	10	446.8	4,468		単 22号
2号管理用階段工		式	1		269,370		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 国道 1 9 3 号 吉・美郷照尾 道路工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
2号管理用階段工		m	9	29,930	269,370		単 23号
地下排水工		式	1		1,052,592		
作業土工		式	1		78,000		
床掘り	土質:土砂	m3	40	1,950	78,000		単 24号
暗渠排水工		式	1		974,592		
暗渠排水工		m	384	2,538	974,592		単 25号
構造物撤去工		式	1		9,474		
運搬処理工		式	1		9,474		
現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	t	0.2	13,370	2,674		単 26号
大型土のう袋処分		t	0.2	34,000	6,800		単 27号
仮設工		式	1		2,224,976		
土留・仮締切工		式	1		112,976		
土のう 撤去	大型土のう規格:径110×高110	袋	80	677.6	54,208		単 28号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 吉土 国道 1 9 3 号 吉・美郷照尾 道路工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 製作・設置	大型土のう規格:径110×高110	袋	8	7,346	58,768		単 29号
交通管理工		式	1		2,112,000		
交通誘導警備員	B	人日	150	14,080	2,112,000		単 30号
直接工事費		式	1		23,596,309		
共通仮設		式	1		3,506,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,506,000		
純工事費		式	1		27,102,309		
現場管理費		式	1		8,878,000		
工事原価		式	1		35,980,309		
一般管理費等		式	1		6,961,691		
工事価格		式	1		42,942,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,294,200		
工事費計		式	1		47,236,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,000	6,000		
合計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	332.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	332.5	332.5		
合計						332.5		
単価						332.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	736.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	736.7	736.7		
合計						736.7		
単価						736.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	単位数量	1	単価	241.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満,無し	m3	1	241.9	241.9		
合計						241.9		
単価						241.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
合計						220.7		
単価						220.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,180	1,180		
合計						1,180		
単価						1,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	526.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部,無し,粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	526.2	526.2		
合計						526.2		
単価						526.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	種子散布	種子規格:在来種,肥料:無し,施工規模:1000m2以上	単位	m2	単位数量	1	単価	259
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工,1000m2以上(標準),無	m2	1	259	259		
合計						259		
単価						259	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	253.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	253.4	253.4		
合計						253.4		
単価						253.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,807
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,807	1,807		
合計						1,807		
単価						1,807	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	小段排水	U型側溝の種類:鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, U型側溝の規格:240 240×240×600	単位	m	単位数量	1	単価	7,578
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, 240 240×240×600,無し,小段面部,有り,再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,578	7,578		
合計						7,578		
単価						7,578	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	張りコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),コンクリート夜間割増:無し	単位	m2	単位数量	243	単価	9,543
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m2	40	9,890	395,600		
コンクリート打設工		小段排水溝,クレーン機能付きバックホ,18-8-25(20)(高炉),無し,10m3/100m2,有り	m2	243	6,486	1,576,098		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m2	243	185.2	45,003.6		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	240	1,259	302,160		
合計						2,318,861.6		
単価						9,543	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	ふとんかご	幅:120cm,高さ:50cm,種別:スロープ式, 規格:高さ50cm×幅120cm,詰石種類: 割栗石,詰石規格:150~200	単位	m	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置,スロープ式,高さ50cm×幅120cm	m	1	14,300	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	2号水路工	内幅:0.8m,内高:0.6m,コンクリート規格:18-8-25 BBorN W/C≤60%	単位	m	単位数量	11	単価	43,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-25(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	4	42,700	170,800		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	30	8,037	241,110		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	10	1,397	13,970		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.15	172,300	25,845		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	0.6	31,300	18,780		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	1	4,490	4,490		
合計						474,995		
単価						43,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	4号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBoN W/C≤60 %	単位	箇所	単位数量	1	単価	93,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,040	39,040		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	6	8,876	53,256		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	0.7	1,397	977.9		
合計						93,273.9		
単価						93,280	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
22号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	2号管理用階段工		単位	m	単位数量	9	単価	29,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	3	42,700	128,100		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	15	8,037	120,555		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	14	1,397	19,558		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0.3	3,827	1,148.1		
合計						269,361.1		
単価						29,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,950	1,950		
	合計					1,950		
	単価					1,950	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	暗渠排水工		単位	m	単位数量	384	単価	2,538
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	384	1,052	403,968		
	フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20, 全ての費用	m3	51	8,553	436,203		
	材料費(m2)		m2	192	700	134,400		
	合計					974,571		
	単価					2,538	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	13,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,32.5km以下	t	1	13,370	13,370		
合計						13,370		
単価						13,370	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	大型土のう袋処分		単位	t	単位数量	1	単価	34,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	34,000	34,000		
合計						34,000		
単価						34,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	土のう 撤去	大型土のう規格:径110×高110	単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677.6	677.6		
合計						677.6		
単価						677.6	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:径110×高110	単位	袋	単位数量	1	単価	7,346
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,346	7,346		
合計						7,346		
単価						7,346	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	